

**از طریق برنامه مصون سازی زراعت و غذا در هرات ۸ کانال آبیاری ساخته می شود**



وزارت زراعت، آبیاری و مالداري افغانستان گفته که هشت کانال آبیاری از طریق برنامه اضطراری مصون سازی زراعت و غذا این وزارت، در ولایت هرات ساخته می شود. اکبر رستمی، سخنگوی این وزارت امروز (شنبه، ۱۵ جوزا) به رادیو آزادی گفت که در این پروژه در ولسوالی های غوریان و انجیل هرات اجرا می شوند. به گفته وی کانال های یاد شده در کل هزینه آن به بیش از ۱۲۱ میلیون افغانی می رسد. طول این کانال ها به ۴۴ هزار و ۲۳۴ متر می رسد که با تکمیل شدن آن به گونه مستقیم و غیرمستقیم ۲۴ هزار و ۷۳۴ تن از آن بهره می برند. با ساخت این کانال ها ۳ هزار و ۵۶۹ هکتار زمین زراعتی نیز آبیاری می گردد. منبع: رادیو آزادی



**نشست وزرای امور خارجه در افغانستان و ترکمنستان در هرات برگزار شد**

این نشست امروز شنبه، ۱۵ جوزا با حضور داشت مقام های بلند پایه دو کشور و والی هرات برگزار شد. حنیف امر وزیر خارجه افغانستان در این نشست گفت در این دیدار روی همکاری های تجارتي سنگ مرمر میان افغانستان و ترکمنستان و همچنان برق، گاز؛ خط ریل، مشترکات فرهنگی و همچنان صلح و امنیت دو کشور بحث خواهد شد. وزیر امور خارجه کشور این نشست را برای اهداف، صلح دو کشور و منطقه مهم عنوان کرده

**وزیر خارجه: کشورهای همسایه از حمایت های صحتی خویش با مردم افغانستان دریغ نورزند**



وزارت خارجه کشور تماس شده به هدف نوشته که محمد حنیف امر وزیر امور خارجه کشور طی نشست مجازی با سفرأ، جنرال قونسل های افغانستان مقیم کشورهای همسایه و منطقه و رؤسای شعب سیاسی وزارت امور خارجه در مورد جلب حمایت های عاجل صحتی صحبت کرد. به نقل از وزارت خارجه افغانستان، وزیر امور خارجه به تمامی مسئولین نمایندگی های دیپلماتیک در کشورهای همسایه و منطقه و رؤسای شعب سیاسی وزارت امور خارجه وظیفه سپرد تا با در نظر داشت استعجالیت موضوع با دول کشورهای میزبان، نهادهای بین المللی و تمامی سفارت های خارجی مقیم کابل در

## شناسایی ۱۲۷۳ مورد تازه کرونا در افغانستان



وزارت صحت عامه افغانستان اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته یک‌هزار و ۲۷۳ بیمار کرونا در کشور شناسایی و در این مدت ۴۱ تن از بیماران کرونا جان باختند. بر بنیاد آماری که امروز روز( شنبه، ۱۵ جوزا) از سوی این وزارت نشر شده گفته شده که با ثبت این آمار، تعداد بیماران کرونا در کشور به ۷۹ هزار و ۲۳۶ تن نفر و تعداد فوت شده‌گان ناشی



**رئیس جمهور: کسانی که با داکتران برخورد نادرست می کنند، تحت پیگرد عدلی و قضایی قرار می گیرند**

صحتی، گفت که هفت صد هزار دوز واکسین کرونا از چین در آینده نزدیک می‌رسد و اقدامات لازم بخاطر فراهم کردن آکسیجن مورد نیاز از داخل و خارج، صورت گرفته است. به نقل از ارگ، رئیس جمهور غنی با اشاره به بحران موج سوم کرونا، گفت که در کنار وزارت صحت عامه، باید همه در مسئولیت پذیری شریک شویم و رهبری دولت برای بیشتر شدن هماهنگی و همکاری، هر وقت آماده کمک است.

ارگ ریاست جمهوری به نقل از محمد اشرف غنی رئیس جمهوری کشور نوشته که دولت متعهد به حفاظت از حیثیت، عزت و وقار داکتران است و کسانی که با آنان برخورد نادرست کرده اند، مورد پیگرد عدلی و قضایی قرار می گیرند. در خبرنامه‌ای ارگ آمده که رئیس جمهور کشور این سخنان را در جلسه‌ای در رابطه به مدیریت موج سوم کرونا و اقدامات آینده دولت در این خصوص بیان نمود. بر بنیاد این خبرنامه، ابتدا رئیس جمهور غنی طی

## تجلیل از روز جهانی محیط زیست در هرات



این برنامه از سوی ریاست محیط زیست هرات با همکاری پوهنتون غالب و با حضور مسئولان اداره محلی هرات، فعالان محیط زیست و شماری از شهروندان این ولایت برگزار شد. مسئولان هدف از تجلیل این روز را بلند بردن سطح آگاهی جامعه، ترویج فرهنگ حفظ محیط زیستی و بسیج همگانی برای نهادینه سازی فرهنگ حفاظت از محیط زیست بیان نمودند. حضرت‌علی ابدالی رئیس اداره هرات محیط زیست هرات وضعیت محیط زیستی در این ولایت را نگران کننده دانسته، زباله‌های شهری و انکشاف غیر پلانی ساحات شهری را از جمله چالش‌های عمده محیط زیستی در هرات عنوان نمود. به گفته رئیس اداره محیط زیست هرات از جمله شهرهای درجه اول صنعتی کشور بوده که نگرانی از آلودگی هوا بیشتر از سایر آلودگی‌ها است و این موضوع نیاز به کنترل جدی‌تر دارد. ابدالی می‌گوید با آغاز به کار این لابراتوار، نظارت و نمونه‌گیری از هوای تمامی ساحات شهری به گونه‌ی دقیق و مشخص میسر گردیده که به اساس نتیجه آن می‌توانیم برای هر ساحه، نظر به نیاز آن طرح‌های مشخصی را جهت مبارزه با آلودگی عملی سازیم. مونسه حسن‌زاده معاون اجتماعی ولایت هرات مبارزه با آلودگی‌های محیط زیستی را وظیفه تمامی شهروندان دانسته و می‌گوید تمامی شهروندان در راستای حفاظت از محیط زیستی در کنار دولت مسئولیت مشترک دارند. پوهاند محمد ناصر رهباب رئیس پوهنتون غالب هرات انجام تحقیقات علمی در زمینه‌ی چالش‌های محیط‌زیستی را یک نیاز مبرم دانسته و می‌گوید نهادهای اکادمیک باید در همکاری با هم و بعد از تحلیل و مطالعه عمیق چالش‌ها، راه کارهای علمی و تخصصی خویش را برای نهادهای مسئول ارائه بدارند. وی بلند بردن سطح آگاهی عامه را در قسمت اهمیت حفاظت از محیط زیست ضروری و اثرگذار دانسته و می‌گوید فقر و ناامنی باعث گردیده تا مسئله محیط زیست به حاشیه کشیده شود و به این علت آگاهی عامه در زمینه بسیار محدود مانده است. منبع: آژانس باختر

## دموکراسی و جمهوری



که آن تجربه منعکس می کند. از نظر دیوای روند شناخت و معرفت صرفا یک پدیده عقلانی نیست بلکه جسم ما نیز در آن دخالت دارد. او مخالف دوگانگی بین روح و ماده است و بر این نظر است، که تجربه نیز آن چیزی است که نمی توان صرفا در یک روند روشنفکرانه آموخت، زیرا جسم و ارگان ما نیز در آن سهیم است، و همین امر هر تجربه ای را منحصر به فرد می سازد و به همین دلیل تربیت و رفتار دمکراتیک حکم می کند که همگی در این تجربیات از طریق مبادله شریک شوند. هر شناختی وابسته به اهداف و ادراکی است که انسان به عنوان موجودی متفکر و ارزشمند در شرایط مشخصی به همراه دارد. اندیشه تنها از طریق واکنش با پرسشهای انتزاعی یا منطقی گسترش نمی یابد، بلکه در شرایط کاملا مشخصی که موانع مشخصی وجود دارند، شکوفا می شود. در دمکراسی ایده ال خود، دیوای به توانایی فرد در رفتار مسولانه اش بر اساس احکام اخلاق و همکاری اجتماعی او اعتماد دارد. تنها در یک دمکراسی می توان شرایط را برای تربیت دمکراتیک افراد در جامعه مهیا کرد و جامعه را به سوی اخلاق اجتماعی مثبت هدایت نمود. هدف دمکراسی از نظر او مشارکت و مراوده است، که به رشد مسیولیت فردی در جامعه می انجامد. مطلب ادامه دارد...

در چنین شرایطی تبادل نظر و علایق در درون جامعه وجود ندارد و هر کسی به جای تغییر و تحول در تجربیات به دنبال حفاظت و نگهداری تجربیات خود است، به بیان دیگر به جای دینامیک، ایستایی در تربیت حاکم است. همکاری بین این دو عنصر یاد شده، علایق متقابل و روابط متقابل، بیانگر ایده ال دمکراسی است. در اینجا علایق متقابل به عنوان یک فاکتور در تنظیم روابط اجتماعی به شمار می رود. این اثر متقابل به بازسازی متداوم می انجامد : دمکراسی چیزی بیشتر از یک شکل حکومتی است و در وهله نخست شکلی برای همزیستی اجتماعی است ، که در آن تجربیات انسانها مورد مبادله قرار می گیرد. [۸۱] معنای تربیت در یک جامعه دمکراتیک این است که افراد را برای تداوم تربیت توانا سازد. علاوه بر این ، این توانایی باید رشد یابد و همواره به عنوان یک ایده ال وجود داشته باشد. در یک جامعه دمکراتیک باید هر اندیشه ای برای همه اعضای جامعه از اهمیت برخوردار باشد و به کار بسته شود. از نظر دیوای تجربه از عمل و رنج ناشی می شود نه از شناخت. از تجربه اموختن یعنی آنچه که ما به چیزهای پیرامون خود وارد کرده و آنچه که به عنوان رنج دریافت کرده ایم. این تجربه، آزمایشی در دنیای پیرامون ما که منعکس کننده رابطه ما با دیگران است و به این دلیل یک هدف شناختی می یابد. مقیاس در ارزش گذاری یک تجربه، وسعت شناخت مناسبات و روابطی است

## کمک ۲۶۶ میلیون دالری جدید امریکا به شهروندان افغانستان



افراد نیازمند، به ۵۰۰ هزار نفر رسیده است. در خبرنامه آمده است که از این پول برای ایجاد سرپناه، فرصت های شغلی، کمک های غذایی و بهداشت و مبارزه با تأثیرات منفی ویروس کرونا استفاده خواهد شد. هم چنان در این خبرنامه آمده است که بخشی از این پول، هزینه ی زنان و دخترانی خواهد شد که در نتیجه ی کرونا و درگیری ها در این کشور با خشونت روبه رو شده اند. در بخشی دیگر این خبرنامه، آمده است که کمک به بی جاشدگان داخلی و مهاجران افغان و نیروهای در اولویت ایالات متحده ی امریکا قرار دارد. وزارت خارجه امریکا از دولت افغانستان و طالبان خواسته است که تلاش های شان برای دستیابی به توافق سیاسی و برقراری آتش بس دایمی و جامع را سرعت ببخشند و شرایطی را فراهم کنند که شهروندان این کشور در آرامش زندگی کنند. منبع: صبح کابل

وزارت خارجه ی امریکا، گفته است که از بسته ی کمکی تازه، برای حدود ۱۸ میلیون نفر آسیب پذیر در افغانستان که بیش تر از ۴.۸ میلیون آن بی جاشدگان داخلی اند، استفاده خواهد شد. وزارت خارجه ی امریکا، می گوید که به عنوان بخشی از تعهد این کشور به شهروندان افغانستان، بیش از ۲۶۶ میلیون دالر کمک بشردوستانه ی جدید فراهم می شود. در خبرنامه ای که ناوقت روز جمعه ۱۴ جوزا- از سوی این وزارت به نشر رسیده، آمده است که با مبلغ جدید، مجموع کمک های بشردوستانه امریکا از سال ۲۰۰۲ به این طرف به ۳.۹ میلیارد دالر رسیده است. وزارت خارجه ی امریکا، گفته است که از بسته ی کمکی تازه، برای حدود ۱۸ میلیون نفر آسیب پذیر در افغانستان که بیش تر از ۴.۸ میلیون آن بی جاشدگان داخلی اند، استفاده خواهد شد. این وزارت، گفته است که تنها در سال روان، بیش از ۱۱۵ هزار نفر به دلیل جنگ و درگیری از خانه های شان آواره شده اند و مجموع

سمونوال سید معراج الدین سادات به عنوان قوماندان جدید هرات معرفی شد



دفتر مطبوعاتی پولیس هرات با نشر خبرنامه‌ای نوشته که سمونوال سید معراج الدین "سادات" که بر اساس پیشنهاد مقام وزارت امور داخله و منظوری مقام عالی ریاست جمهوری افغانستان به عنوان قوماندان امنیه هرات تعیین شده است. در این خبرنامه نوشته شده که آقای سادات از سوی سید عبدالوحید "قتالی" والی ولایت هرات با حضور داشت پاسوال غلام سنایی "ستانگری" سمونوال محمد ناصر "نیکام" معاون امور امنیتی قوماندانی امنیه هرات، رئیس امنیت ملی، مدیران شعبات قوماندانی و سایر پرسونل پولیس ملی ولایت هرات به همکاران اش معرفی گردید. به نقل از این خبرنامه، والی هرات از قوماندان جدید التقرر قوماندانی امنیه هرات خواهان جدیت بیشتر در امر مهار جرایم شد. سمونوال سید معراج الدین "سادات" یکن از افسران تحصیل یافته مسلکی و ورزیده می‌باشد، پیش از این در بست‌های کلیدی وزارت امور داخله افغانستان در ولایات مختلف ایفای وظیفه نموده است.

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر  
بهبودزاده، منزل دوم

## عمران خان: پاکستان دیگر سیاست «عمق استراتژیک» را در افغانستان دنبال نمی‌کند



داخلی در افغانستان، مردم افغانستان به پاکستان و دیگر کشورهای همسایه مهاجرت خواهند کرد که این گونه پس از افغانستان تنها کشوری که بیشترین آسیب متوجه آن است، پاکستان است. نخست‌وزیر پاکستان همچنین گفته که کشورش در چند سال گذشته متهم به همکاری با طالبان بود. به گفته او در سال ۱۹۹۶ اسلام‌آباد با گروه طالبان همکاری کرده بود و حتی در زمانی که این گروه با امریکا می‌جنگید نیز مورد حمایت پاکستان بود. او در ادامه افزوده است که نیاز است زلمی خلیل‌زاد؛ نماینده ویژه امریکا در امور صلح افغانستان، پاکستان و افغانستان با همکاری هم به توافق برسند تا خشونت و کشتار در افغانستان پایان یابد. این در حالی است که اخیراً تنش‌ها میان کابل و اسلام‌آباد بار دیگر اوج گرفته است. حمدالله محب؛ مشاور امنیت ملی اشرف‌غنی پس از عید فطر، پاکستان را متهم کرد که با حمایت از گروه‌های شبه نظامی در صدد اشغال بخش‌هایی از خاک افغانستان است. بر بنیاد گزارش‌ها پاکستان در واکنش به این اظهارات، همکاری رسمی خود با آقای محب را متوقف کرده است.

منبع: خبرگزاری افق

عمران خان؛ نخست‌وزیر پاکستان می‌گوید که از زمان رهبری او حکومت پاکستان سیاست دهه‌های قبلی و سنتی خود را که بر ایجاد عمق استراتژیک در افغانستان متمرکز بود، تا دولت حامی منافع اسلام‌آباد در کابل شکل بگیرد، تغییر داده است. نخست‌وزیر پاکستان، روز جمعه، ۱۴ جوزا به خبرگزاری رویترز گفته است هر حکومتی که در افغانستان از سوی مردم برگزیده شود، پاکستان باید با آن کنار بیاید و همکاری کند. به گفته او، پاکستان نباید تلاش کند در مسایل مربوط به افغانستان مداخله و اعمال نفوذ کند. عمران خان همچنین گفته که کشورش به دنبال حل و فصل مساله افغانستان پیش از خروج نیروهای خارجی است تا از بروز جنگ داخلی در همسایگی شرقی خود جلوگیری کند. به گفته او «تمام مردم پاکستان در حال حاضر با ترس زندگی می‌کنند و من حالا از طرف خودم اطمینان می‌دهم که ما می‌توانیم مشکلات سیاسی را قبل از رفتن نیروهای امریکایی حل کنیم.» او در ادامه گفته است که از زمان اعلام خروج نیروهای خارجی از افغانستان، جنگجویان طالبان حملات خود در افغانستان را افزایش داده و احساس می‌کنند که در جنگ پیروز شده‌اند. به گفته عمران خان در صورت آغاز جنگ